
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. li!
Oggetto: Approvazione Relazione annuale sulla Performance anno 2015.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2016

Sub aggregato di spesa:,

Autorizzazione n.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Affari Generali e Legali e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget

Li,,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Giovanni Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno
1 4 LUG. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n° 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art. 33, comma 2, L.R. n° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssot Anna Rita Mattonano

Con l'assistenza, quale Segretario,
del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, all'art. 10 comma 1 lett. b) prevede
che le Amministrazioni Pubbliche redigano annualmente un documento "... che evidenzia, a
consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmatici ed alle risorse, con rilevazione degli
eventuali scostamenti, ed il bilancio di genere realizzato";

Che l'Ente Regionale, dopo il lungo periodo di commissariamento delle Aziende
sanitarie, nel luglio 2014 ha assegnato gli obiettivi aziendali a questa ARNAS per il
periodo luglio 2014 (momento dell'insediamento della nuova Direzione Generale alla guida
della Azienda) dicembre 2015 ;

Che, successivamente, - tenuto conto della necessità di un naturale periodo di verifica
e di conoscenza della realtà aziendale, in uno al periodo feriale del suddetto insediamento - la
Direzione strategica ha svolto nei mesi di ottobre e novembre 2014 le procedure di budget per
l'assegnazione degli obiettivi operativi in favore delle singole unità operative aziendali e,
nel mese di febbraio 2015, ha adottato il Piano triennale della Performance 2015-2017,
giusta deliberazione n. 63/2015;

Che in ragione della tempistica sopra descritta, l'Azienda ha quindi provveduto, dopo
il primo semestre del 2015, alla verifica circa l'andamento degli obiettivi aziendali, all'esito
della quale ha proceduto aridefinire gli stessi, con target temporale al 31.12.2015;

Atteso che l'Organismo Indipendente di Valutazone (OIV) dell'Azienda ha
proceduto alla misurazione e valutazione circa il grado di raggiungimento degli obiettivi
operativi da parte delle singole macroarticolazioni sanitarie aziendali, evidenziando, come
risulta dai verbali dello stesso Organismo, il livello di risultato conseguito e gli eventuali
scostamenti fra risultati attesi e raggiunti;

Che, dunque, al termine del periodo di riferimento, è stata predisposta - alla luce
delle linee guida dettate dalla Civit con la propria deliberazione 5/2012 del 07 marzo
2012 - la Relazione Sulla performance di cui all'art. 10 del D. Lgs 150/2009, più sopra
citato, che si allega alla presente deliberazione a formarne parte integrante;

Che il suddetto documento, ai sensi dell'alt. 14, comma 6 del D. Lgs 150/2009, va
sottoposto alla verifica dell'Organismo Indipendente di Valutazione ai fini della sua eventuale
validazione;

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Approvare la "Relazione sulla Performance anno 2015", ex art. 10 comma 1, lett. b)
del D. Lgs 150/2009, allegata al presente provvedimento per costituirne parte
integrante;



• Trasmettere la suddetta relazione all'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per
la prevista validazione della stessa;

• Ai sensi dell'alt. 11, comma 11, del D. Lgs 150/2009, provvedere alla pubblicazione
della relazione di che trattasi e del relativo, eventuale, documento di validazione
(OIV), sul sito istituzionale dell'ARNAS nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Doti. GiovannvAnnino)

ILBIRET
(Eiott.ssa A

IL DIRETTORE GENERALE
(Doti. Giorgio Giulio Santonocito)

ARIO
diano)
k P

IL SEGRETARIO
(Sig. Sajva^ore Ledda)


